
 

 

 Ministero dell’Istruzione 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 

 Via Porrettana, 258 – 40037 SASSO MARCONI (Bologna) 
 Tel.: 051.67.58.301 –e.mail: BOIC83600D@istruzione.it - sito web: www.icsassomarconi.edu.it  

  

Prot.: come da segnatura 
CIG.: ZD6361D85D 

 
All'Albo  
Agli ATTI 

 

Determina Acquisto RDO su MEPA articoli e utensili per laboratorio di cucina 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ; 
VISTO il “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto 129/2018,  concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali  sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 CONSIDERATO il progetto “Laboratorio di cucina” previsto nell’ambito del PON “Apprendimento e socialità”  

in particolare del modulo 1 “Ragazzi ai Fornelli”;  

VISTA la necessità di acquistare materiali e strumenti per la realizzazione del progetto; 
VISTA la determina a contrarre RDO su MEPA prot. n. 1529 II.5 del 20/04/2022; 

PRESO ATTO CHE in risposta alla gara indetta hanno presentato offerta i seguenti due fornitori:  

 CARTO COPY SERVICE e MARGHERITA CASALINGHI DI FLORIO ANGELA; 

CONSIDERATO  che il fornitore MARGHERITA CASALINGHI DI FLORIO ANGELA ha offerto il prezzo  

 più basso pari a € 498,90 escluso IVA pertanto risulta aggiudicatario della gara; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, l’affidamento, tramite RDO sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della fornitura avente ad oggetto l’acquisto di  

un elenco di articoli come da file in allegato, al seguente operatore economico aggiudicatario della gara, che ha 

risposto alla richiesta offrendo il prezzo più basso, MARGHERITA CASALINGHI DI FLORIO ANGELA 

C.SO CAVOUR, 35, 70026, MODUGNO (BA) P.IVA 05637410720: 

 
 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001563 - 22/04/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI



Art. 3 
La spesa di € 498,90 escluso IVA sarà imputata, nel Programma Annuale E.F. 2022, nell’aggregato A.3.6 

Risorse ex art 58 co 4 DL 25 maggio 2021 n. 73.  che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria; 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Emanuela Cioni. 

 

 

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                            Emanuela Cioni 
                                                                                         (documento firmato digitalmente ) 

                                                                            
 
 

 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001563 - 22/04/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI


		2022-04-26T10:40:56+0200
	EMANUELA CIONI




